
INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EBUCACION FISICA Y DEPORTES

RESOLUCION No. 088-AD-80

Lima, ..1,3.....de FEBRERO de 193.0
> .. . Ft ATi error ccoo

Visto el expediente de registro N” 0191, iniciado por don Jor-
ge Philips Lazarte, sobre nombramiento;

CONSIDERANDO:
Que, se encuentra vacante la plaza de Especialista en RED II,

Grado 1!|!, Sub-Grado 1, de la Dirección Departamental INRED de Tumbes, por
fallecimiento del titular que la servía;

Que, el recurrente viene desempeñando las funciones que corresiS24 2 ponden al cargo de Director Departamental INRED de Piura, en condición de
Ad-honoren;

Que, las funciones del cargo vacante de Especialista en RED Il,
Grado 1!1!l, Sub-Grado 1, de la Dirección Departamental INRED de Tumbes, de a
cuerdo al Manual de Funciones y Cuadro para Asignación de Personal anterio-
res, corresponden a las de un cargo docente;

Que, el nombramiento de personal docente en todos sus niveles,
está permitido como caso de excepción a las medidas de austeridad conteni -
das en la Ley del Presupuesto del Sector Público, para el presente Ejerci -
cio Fiscal;

Que, el Profesor Jorge Philips Lazarte cuenta con tftulo profe
sional de Profesor de Educación Ffsica;

Que, es procedente exonerar del requisito de concurso previo ,
al Profesor, considerado en la presente Resolución; por cuanto su capacidad
e idoneidad para el desempeño de las funciones del cargo, están demostradas
durante su ejercicio como Ad-honoren;

De conformidad con lo dispuesto en los Artículos 37” y 45” del
Decreto-Ley N” 20555, Decreto-Ley N” 21292, modificado por Decreto-“Ley N?
22867, Decreto Supremo N? 001-77-PM- INAP de 23 de Febrero de 1977 e, inciso
h) del Artículo 97” del Decreto-Ley N” 2271; y,

Estando a lo informado por las Oficinas Central de Administra-
ción y de Asesoría Jurfdica y, con opinión favorable de la Dirección Ejecu-

dr bl tiva;
de.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION

EDUCACION FISICA Y DEPORTES

.e

RESOLUCIÓN No. 2283-49-80...
Lima, ..1.2...08¡AAA de 10.

>SE RESUELVE

4polución, a don JORGE PHILIPS LAZARTE, en el cargo docente de EspecialistaNEen RED 11, Grado 111, Sub-Grado 1, de la Dirección Departamental INRED de
Tumbes.

Artículo 1%,- NOMBRAR a partir de la fecha de la presente Re

p Artículo 2%,- El egreso que origine el cumplimiento de la
¿% presente Resolución, se afectará con cargo a la Partida 01,01, Actividadq .  1162,0,05, Sub-Programa 1162,0, Programa 1162, del Pliego Presupuestario

del INRED para el Ejercicio Fiscal 1980,

Artículo 3%,- ENCARGAR las funciones del cargo de Director
Departamental INRED de Piura, a partir de la fecha de la presente Resolu -
ción, a don JORGE PHILIPS LAZARTE, quien viene desempeñando el puesto en
condición de Ad-honoren.

Regístrese y comun fquese.

A E AP= JICEALMIRANT
AUGUSTO GALVEZ VELARDEe Jefe del INREDe,

MCL/csv.



INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
UNIDAD DE PERSONALEDUCACION FISICA Y DEPORTES E eN

Que, 30 encumtro vasito lo plas: de Espontoj ,

ereederado 1. de La Disucción

Maportami EDdeTe pe



ETERNA

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION-EDÚCACION FISICA Y DEPORTES

E

he.

RESOLUCION No. .1é2=an=80......
Lima AR e PEBREROaed de 19..8.0.

SE RESUELVE :-
MA HOMBRAR a partir de la fecha do la presente ResolucddaaSes deme a due

1 OA OO e.|
' > del Ye 4 NICRARMIRANTE APPUe na STO BALVEZ VELARDEA Jefe dei INRED



ReJ. NS 3=AD=807 Ebe y aao]
> OFICHN ISESORIA JURIDICA

|

INSTITUTO” NACIONAL DE RECREACION 4 en can
|

EDUCACION FISICA Y DEPORTES IN(INRED) LsRECIBIDO
INFORME no Vio oca-50

á *

. 4

. [e A : Dinector Ejecutivo
dl 9 De : Je fe de La Of«cina Central de Administración

, Re $. : Inf. 034-UP-80
3

á Asunto : Proy. de Res. nombrando a don Jorge Philips Lazarte
, E: , en el cargo docente de Especialista en RED IT.

| 2 Fecha : Lima, 13 de Febrero de 1980,

. *

»

” Tengo el agrado de dirigirme a Ud., a fín de estimarn-
. Le 5u aprobación al proyecto de resolución adjunto, en el cual se ne -

áe suelve nombrar a partir de La fecha a don Jorge Philips Lazarte, en el
cargo docente de Especialista en RED 11, Grado 111-1 de La Dirección De

== partamental INRED de Tumbes y se le encarga Las funciones del cargo de
- "Denector Departamental INRED de Puna.

á
' El proyecto amvuba indicado esta de conformidad con '
Lo dispuesto en Los Ants. 37% y 45%del D.L. 20555, D.L. 21292, modifica
do por D.L. 22867, D.S. 001-77-PM-INAP de 23,2, 77, e ¿ncdso h) del At.
97% del D.L. 22744,

Ce

JEN/L5.

Inc: Inf. 034-UP-80
: Proy. de Res,
: Expd. 0191 [(166-0CA)

pe



N2__088=

“AÑO DE LOS DEBERES CIUDADANOS”

INSTITUTO NACIONAL DE RECREACION
EDUCACION FISICA Y DEPORTES

A

(INRED) INFORME y0 034 ZupZgo

s
A : e JORGE BRUSH NOELy Jefe de la Oficina Central de

;
Administración

4
DE

. : Jefe de la Unidad de Personal
z 7,  ASUNBO : Eleva proyecto de Resolución Jefatural

so
S de nombramie to de personal.27 REFERENCIA : Expediente N*%0191 d

. OA : Lima, 12 de Febrero de 1980 A

e Tengo el REXÁdO de dirigirme a su digno ,Pm Despacho a fin de elevar a su consideración un proyecto de Re-
solución Jefatural por la cual se nombra a don Jorge PHILIPS =” LAZARTE en el cargo de Especialista en RED II, Grado III Sub -

; Grado 1 de la Dirección Departamental INRED ge Tumbes, a partirE E de la fecha de autorización de la Resolución.
a

MA Sobre el particular, esta Unidad estima -e conveniente informar a su Despacho Que se consideraa8 el nombramiento del Profesor Philips Lazarte en el cargo de Es
pecialista en RD II de la citada ¿tección Departamental portratarse de una acción de nombramiento en un cargo docente,pues
tanto en el Cuadro Para Asignación de Personal, como en el Pre-
supuesto Analítico de Personal anteriores, el cargo de Especia-
lista en RED II corresponde al cargo de Sub Director de Educa =ción Física, cargo docente, vacante por fallecimiento del titu-lar Que lo servía Profesor Des derio Girón Leandro y cuya cobextura mediante nombramiento está expresamente permitida como Can

BB y so de excepción a las medidas de austeridad contenidas en el Ley
A del Presupuesto para el presente Ejercicio Fiscal, Asimismo, seso informa 4 su Despacho que el Profesor Philips Lazarte viene de-

sempeñíando funciones que corresponden al cargo de Director de la
Dirección Departamental INRED de Piura, razón por la cual se_es
tima procedente exonerarlo del requisito del concurso previo,

$ En ¿tal virtud se eleva adjunto el respecti
vo proyecto de Resolución Jefatural y sus antecedentes a fin que
se sirva aprobarlo en primera instancia y disponer su envío ante
la Proa solicitando su autorización,

Es guanto tengo el honor de informar a us-
ted, salvo mejor parecer,

Atentamente,

JOSEJZUBIETA BEJAR
UNIDAD BE PERSONASAdi,

Exp.» N%0191


